_REPUBLIKAE SHQlP__E‘RlSE
KESHILLI I BASHKISE PATOS

/

Nr2Ob Jprot. Patos mé, / L /12/2021

VENDIM
Nr.70.dt.14.12.2021

PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PERGATITJES SE PROJEKT
BUXHETIT AFATMESEM 2023-2025 DHE PROJEKT BUXHETI VJETOR 2023.

Né zbatim t& pikés 1 neni 41, shkronja “dh” neni 54 t& ligjit 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore".Ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”,neni 33 t& ligjit 68/2017 “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”,Udh&zimi nr.23 dt 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t&
pérgatities s& programit buxhetor Afatmesém t& njésive € Vetéqeverisjes
Vendore™,K@shilli I Bashkisé 1 mbledhur né datén 14.12.2021 pasi analizoi pr/vendimin e
paragitur nga grupi [ menaxhimit strategjik,

VENDOSI:
e T& miratojé kalendarin e pérgatitjes sé& projekt buxhetit afat mesém 2023-2025 dhe
project buxhetin vjetor 2023.sipas lidhjes nr.1 bashkéngjitur si pjes¢ e kéti]
vendimi.

Ky vendim u shpall né datén | 3} /12.2021.

Negarkohet Drejtoria e financave pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyné né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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Lidhja nr.1

KALENDARI | PERGATITJES SE PROJEKT PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025 DHE PROJEKT

BUXHETIT 2023
N.R | Struktura Pérgjegjése Veprimi Pérkatés Periudha
1 Kryetari i NJQV-sé,GMS Shpérndan kalendarin e programit te projekt Buxhetit | Deri ne
Afatmesém 2023-2025 tek té gjitha Njésité shpenzuese | 15.01.2022
2 Kryetari i NJQV-sé,GMS Paraqget pér shqgyrtim dhe miratim raportin e vlerésimit
té té ardhurave dhe shpenzimeve né késhillin Bashkiak
29.01.2022
3 Késhilli Bashkiak Patos Miraton raportin e vlerésimit t& té ardhurave dhe | Deri né
shpenzimeve 02.03.2022
4 Kryetari i NJQV-s&,GMS Pérgatitia dhe dérgimi i Tavaneve pérgatitore té | Brenda datés
shpenzimeve té projekt Buxhetit Afatmesém 2023-2025 16.03.2022
né késhillin Bashkiak
5 Késhilli Bashkiak Patos Miraton Tavanet pérgatitore té shpenzimeve té projekt
Buxhetit Afatmesém 2023-2025
16.03.2022
6 Kryetari i NJQV- Miraton udhézimin e Pérgatitjes sé buxhtetit te Njésisé
s&,GMS,Zyra Juridike sé Qeverisjes Vendore dhe e shpérndan tek njésité
shpenzuese
19.03.2022
7 EMP,Drejtorité e Bashkisé | Pérgatitin kérkesat buxhetore 20.03.2022-
Patos 23.04.2022
8 EMP,Drejtorité e Bashkisé e Zhvillojné takime konsultative me shogériné | 27.04.2022-
Patos civile dhe grupet e interesit pér PBA 2023-2025 | 28.04.2022
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9 EMP,Drejtorité e Bashkisé | Dorézimi i kérkesave buxhetore né drejtoriné e 28.04.2022-_‘
Patos burimeve njerézore 29.04.2022
10 Njésia Pérgjegjése pér Kryejné analizat e kérkesave buxhetore 04.05.2022-
buxhetin né Bashki 14.05.2022
11 Kryetari i NJQV-sé Organizon seancat dégjimore me banorét grupet e 17.05.2022-
interesit ,shogériné civile 26.05.2022
Nepunesi Autorizues
12 Kryetari i NJQV-5&,GMS Pérpilon draftin e fazés sé paré té PBA-sé 2023-2025 27.05.2022-
28.05.2022
13 Kryetari i NJQV-s&,GMS Dérgon prané ministrisé s& Financave projekt | Brenda daté?{
dokumentin e PBA-se 2023-2025 01.06.2022
14 Ministria e Financave Dérgon komente,njé raport me mendime mbi projekt | Deri ne
dokumnetin e PBA-sé 2023-2025 18.06.2022
15 Njésia Pérgjegjése pér Reflekton komentet e Ministrisé sé Financave pér 25.06.2022
buxhetin né Bashki Projekt Dokumentin e PBA-s& 2023-2025
Kryetari i NJQV-s&,GMS Paraget pér miratim projektin e paré té PBA-sé 25.06.2022
16
Késhilli Bashkiak Patos Shqyrton dhe miraton projektin e paré té projekt | Deri né
- Buxhetit Afatmesém 2023-2025 30.06.2022
Kryetari i NJQV- Marin masat pér publikimin e Projektit té& paré té Deri né
sé,Drejtoria e Projekt Buxhetit Afatmesém 2023-2025 05.07.2022
18 Informacionit
Késhilli Bashkiak Patos Miraton Tavanet pérfundimtare t& PBA-sé 2023-2025 Deri né
19.07.2022
19
20 Kryetari i NJQV- | Miraton udhé&imin plotésues té PBA-s¢ dhe e 26.07.2022
s&,GMS,Zyra Juridike shpérndan tek njésité shpenzuese
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21 Njésité shpenzuese té | Pérgatisin kérkesat . buxhetore t& rishikuara né | 26.07.2022-
Bashkisé Patos pé€rputhje me tavanet pérfundimtare té PBA-s& | 01.09.2022
.Dorézimi i tyre né Bashki(sekretari i GMS)
22 Njésia Pérgjegjése pér | Kryejné analizat e kérkesave té rishikuara buxhetore 02.09.2022-
buxhetin né Bashki 14.09.2022
23 EMP Strukturimi dhe paraqgitja e PBA-sé sipas politikave | Brenda datés
vendore,programeve buxhetore,funskioneve té | 07.09.2022
Administratoret e njésive
programeve
administrative
e Duke ripércaktuar/definuar/apo rritur
objektivat.
e Duke pércaktuar treguesit pér matjen e
objektivave.
e Situatén e pritshme té treguesve deri né fund
té vitit 2022.
e Situatén e synuar pér vitet pérkatésisht 2023-
2024-2025.
e Pérgatitja e propozimeve pér ndryshime té
paketés fiskale.
24 EMP,Kryetar,Zv Kryetar Konsultimi dhe miratimi i kuadrit t& PBA-sé, pér secilin | 02.09.2022-
program me nivelin drejtues N/Kryetar dhe Kryetar
,Sipas varésisé sé pércaktuar né strukturé. 14,09:2022
25 EMP, Zv Kryetar Pérgatitja e drafit publikim dhe afishim né €eb pér | Brenda datés
konsultim publik 14.09.2022
26 EMP Konsultimi i ndryshimeve té paketés fiskale pérmes 02.09.2022-
14.09.2022
Administratoret e njésive e Eebit, komunikim zyrtar
administrative,Zv Kryetar e Diskutimeve
e Deégjesave publike me banorét ,grupet e
interesit ,shogériné civile,anétarét e késhillit
bashkiak.(kalendari i diskutimeve do té béhet
publik)
27 Kryetari i NJQV-sé Dérgohet né Ministriné e Financave Dokumenti i PBA- | Brenda datés

sé i rishikuar ,i miratuar nga K.B s& bashku me njé | 14.09.2022
informacion mbi rekomandimet e dhéna nga Minsitria
e Financés gjaté fazés sé Paré
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28

Ministria e Financave

seanca  konsultimi
Q.Vendore.Sipas rastit M.F
pérfundimtare pér tu reflektuar né dokumentin final té
PBA-sé.

Organizon me

dérgon

njésité e
mendimet

Deri né
20.10.2022

29 Ministria e Financave Sipas rastit M.F dérgon mendimet pérfundimtare pér | Brenda datés
tu reflektuar né dokumentin final té PBA-sé dhe | 20.10.2022
Buxhetit Vjetor
30 EMP Konsolidimi i kérkesave buxhetore: 20.10.2022-
03.11.2022
1. Pér aktivitete né vazhdim apo té pérvitshme
pér secilin vit.
2. Pér aktivitete té tjera duhen té detajohen
vetém aktivitetet e vitit .
21 GMS Vlerésimi dhe miratimi i projekt Buxhetit Afatmesém | 07.11.2022
2023-2025 dhe Projekt Buxhetit Vjetor 2022 nga GMS.

32 Njésia Pérgjegjése pér | Hartimi i P/Vednimit dhe relacionit pérmbledhés t& | 07.11.2022-

buxhetin né Bashki projekt Buxhetit Afatmesém 2023-2025 dhe Projekt
Buxhetit Vjetor 2022. 23.11.2022
(secila drejtori harton relacionin pér fushén e vet té
pérgjegjésisé  sipas strukturés né modelin
pérkatés.Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe njésia e
buxhetit ne bashki t& punojé pér lidhjen pjeséve dhe
pérpilimin e relacionin shpjegues,pjesé e paré e
dokumentit t& buxhetit.)

33 Drejtoria e  Burimeve | Formatim,printim dhe lidhja e dokumentit 23.11.2022-
Njerézore dhe 30.11.2022
Informacionit

34 Kryetari i NJQV-sé Dérgim i projekt vendimit dhe dokumentit t& projekt | Jo mé voné

Buxhetit Afatmesém 2023-2025 dhe Projekt Buxhetit | se data
Vijetor 2023 né Késhillin Bashkiak. 30.11.2022
35 Késhilli Bashkiak Patos Shagyrtimi nga késhilli Bashkiak ::

e Shqyrtimi nga ana e K&éshillit Bashkiak me

Gjaté muajit

grupet e interesit dhe komunitetit té& projekt | dhjetor 2022
Buxhtetit Afatmesém 2023-2025 dhe Projekt
Buxhetit Vjetor 2023.
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e Miratimi i dokumentit Projekt Buxhetit Vjetor

Jo mé voné

2023 ,té projekt Buxhetit Afatmesém 2023- | se data
2025. 23.12.2022
36 Kryetari i NJQV-sé Publikimi i dokumentit té ploté t& Miratimit te Buxhetit | Jo mé voné
vjetor 2023, dhe Afatmesém 2023-2025 . se data
31.12.2022
37 Kryetari i NJQV-sé Dérgim né Ministriné e Financave kopjen e ploté té | Jo mé voné
projekt Buxhetit Afatmesém 2023-2025 dhe Projekt | se 5 dité
Buxhetit Vjetor. kalendarike
nga data e
miratimit nga
Késhilli
Bashkiak
38 Kryetari i NJQV-sé Harton strukturén e programeve buxhetore dhe ngre | 31.12.2022
ose ndryshon GMS
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